



DET KONGELIGE ARBEIDS-
OG ADMINISTRASJONSDEPARTEMENT

1) i-ferdig IT
2) Avd. beh.

3) Kopi: stat. ord
ord
lhm
degrid
lmy

lmy 27/11

Nærings- og handelsdepartementet
Postboks 8014 Dep
0030 OSLO

Deres ref
2001/5606

Vår ref
200204637

Dato
26.11.02

Høring - grunnlagsdokument for utarbeidelse av nasjonal strategi for informasjonssikkerhet

Arbeids- og administrasjonsdepartementet (AAD) viser til ovennevnte sak datert 21.10.02. Departementet vil understreke at dokumentet er et godt utgangspunkt for videre arbeid med aktuelle problemstillinger innen IKT-sikkerhet.

En nasjonal strategi for informasjonssikkerhet vil berøre IT-sikkerhetsarbeidet på en rekke ansvarsområder som er organisert under AAD. Arbeidet vil påvirke brukerne internt i departementer og etater, men vil også ha konsekvenser for samhandling med publikum og næringsliv generelt.

I følgebrevet til grunnlagsdokumentet står det at den nasjonale strategien skal dekke både privat og offentlig sektor, med vekt på tillit til elektronisk samhandling og sikring av kritiske IT-systemer og infrastrukturer for å redusere sårbarheten. Vi mener at samhandlingsdimensjonen ikke er tydelig nok i grunnlagsdokumentet, da den i stor grad avgrenser seg til elektronisk informasjonsutveksling, jf. kapittel 4.11. Samhandlingsløsninger kan være asynkrone eller synkrone. Særlig synkrone samhandlingsløsninger kan gi nye utfordringer for informasjonssikkerheten. For eksempel når flere virksomheter arbeider med de samme data fra hvert sitt sted på samme tid.

Vi konstaterer at OED i pkt. 5.3.1. er tillagt det overordnede sektoransvar på IKT innenfor olje- og gasssektoren. Jf. ovenfor er bl.a. IKT og styringssystemer knyttet tett sammen, og dette er sentrale problemstillinger sett i et HMS-perspektiv. AAD er fagmyndighet for arbeidsmiljø- og sikkerhet. Problemstillinger rundt IKT i

petroleumssektoren er reflektert i *St. meld. 7 (2001-2002)* i kapittel 4.16. om data, informasjon og IKT – muligheter og utfordringer. Det bør derfor komme tydeligere frem i grunnlagsdokumentet at sektormyndigheten må samhandle med fagmyndighetene innenfor de respektive områdene.

Forslag til tiltak i kapittel 5 –7 er ikke kostnadsberegnet, og vi forstår det slik at ressurser skal fremskaffes gjennom interne omprioriteringer. I den videre prosess vil arbeidet med å avklare roller og oppgaver være sentralt. Vi gjør i denne sammenhengen oppmerksom på at det i styringsgruppens mandat står at strategi og lignende skal forankres i egen sektor. Frem til høringen har det, så langt vi erfarer, ikke vært kontakt med AAD eller våre underliggende etater for å avklare problemstillinger. Hva grunnlagsdokumentet betyr konkret for den enkelte etat som er nevnt i tabellen på side 42 er således ikke klart.

AAD har videre etatsstyringsansvaret også for andre underliggende etater som vil ha helt sentrale roller i arbeidet med informasjonssikkerhet i statsforvaltningen. Statskonsult skal bl.a. gjennom sitt arbeid med standardisering være med å sikre interoperabilitet og informasjonsutveksling mellom IT-systemene som forvaltningen benytter. Statens forvaltningstjeneste ivaretar sikkerhet og robusthet i kommunikasjonsinfrastrukturen i departementsfelleskapet og eksterne tilknytninger hovedsakelig mot Internett og hjemmekontorløsninger. I egenskap av servicedepartement for departementsfelleskapet vil AAD være ansvarlig for å legge til rette IT-løsninger, kommunikasjonsinfrastruktur og driftsorganisasjon for at statsforvaltningen kan fungere på en robust måte i lys av det trusselbilde som man til enhver tid kan forvente.

Grunnlagsdokumentet gir en oversikt over utfordringer man vil stå overfor i informasjonssikkerhetsarbeidet generelt og som vil få betydning på AADs ansvarsområder. Fordi utvikling og kompleksitet skifter forholdsvis raskt, vil det være behov for felles tiltak og koordinering for å benytte ressursene på en målrettet og omforent måte. *I denne sammenheng støtter AAD forslaget om å opprette et permanent koordineringsråd for IT-sikkerhet som kan understøtte Justisdepartementets tilsyns- og samordningsrolle slik det er skissert i pkt. 5.3.2.*

AAD merker seg at grunnlagsdokumentet peker på behovet for samarbeid mellom departementene for å utarbeide generelle normer for IT-sikkerhet for statlig informasjonsbehandling som verken omfattes av Sikkerhetsloven eller Beskyttelsesinstruksen, jf. pkt 6.1.4. Vi mener det blir stadig mer viktig for departementene å ha god problemforståelse og bestillerkompetanse på dette området. Det synes naturlig å plassere ansvaret for koordinering av felles tiltak hos AAD. Det må foretas en vurdering av de økonomiske og administrative konsekvenser av dette.

Det understrekes samtidig at grunnlagsdokumentet peker på en rekke tiltak på virksomhetsnivå for å fremme informasjonssikkerhet. Departementene som selvstendige virksomheter, har bl.a. et eget ansvar for å gjennomføre risikoanalyser og utarbeide sikkerhetspolicy i forhold til behovene i egen sektor. *Det vil imidlertid være behov for å koordinere felles løsninger og sørge for overføring av best praksis slik at innsatsen for å bedre informasjonssikkerheten kan ivaretas så effektivt som mulig.*

Konklusjon

- AAD vil støtte forslaget om å opprette et permanent koordineringsråd for IT-sikkerhet som kan understøtte Justisdepartementets tilsyns- og samordningsrolle slik det er skissert i pkt. 5.3.2.
- AAD vil støtte et samarbeid mellom departementene for å utarbeide generelle normer for IT-sikkerhet for statlig informasjonsbehandling som verken omfattes av Sikkerhetsloven eller Beskyttelsesinstruksen, jf. pkt 6.1.4.

Saken har vært forelagt Konkurransetilsynet, som i brev av 11.11.02 uttaler at det ser positivt på tiltaket. Kopi av Konkurransetilsynets brev følger vedlagt.

Med hilsen


Anne Christoffersen (e.f.)


Anne Kristine Hage

Vedlegg



Konkurransetilsynet
Norwegian Competition Authority

Arbeids- og administrasjonsdepartementet
Postboks 8004 Dep
0030 Oslo

Deres ref.: 200204637- 3/HAS Vår ref.: 2002/1161 M5/473,4/Tros Saksbeh.: Trygve Osvoll Dato: 11. november 2002

■ **Høring - grunnlagsdokument for utarbeidelse av nasjonal strategi for informasjonssikkerhet**

Konkurransetilsynet viser til Arbeids- og administrasjonsdepartementets brev av 28. oktober 2002 vedlagt høringsbrev fra Nærings- og handelsdepartementet angående ovennevnte.

Konkurransetilsynet ser positivt på utarbeidelsen av en nasjonal strategi for informasjonssikkerhet. Utviklingen av IT- og telesektoren, med liberalisering, flere aktører og økt konkurranse, gjør det nødvendig med fokus på sikkerhet for å fremme den videre utviklingen. Økende konkurranse og prispress kan medføre risiko for nedprioritering av sikkerhet, men sikkerhet kan og bør bli et positivt virkemiddel i konkurransen. Sikkerhet ved økonomiske transaksjoner, utveksling av informasjon og annen elektronisk kommunikasjon ved omsetning av varer og tjenester vil gi bedre grunnlag for vekst og konkurranse.

Konkurransetilsynet har ingen øvrige merknader til grunnlagsdokumentet.

Med hilsen

Asbjørn Englund
Asbjørn Englund (e.f.)
seksjonssjef

Trygve Osvoll
Trygve Osvoll
førstekonsulent